
ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL'AUTOMOBILE CLUB 
PISA  DEL 19 FEBBRAIO 2016 
 
Il giorno 19 febbraio 2016, alle ore 18.00, presso la Sede Sociale in Via Cisanello 
n. 168, si è riunito, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio Direttivo 
dell'Automobile Club Pisa, per discutere il seguente O.d.G.: 
 

1) … Omissis … 
2) … Omissis … 
3) … Omissis … 
4) … Omissis … 
5) … Omissis … 
6) … Omissis … 
7) … Omissis … 
8) Contributi a sportivi e ad associazioni; 
9) … Omissis … 
10) … Omissis … 
11) … Omissis … 
12) … Omissis … 

 
Sono presenti i Sigg.ri: Leonardo Acquaviva (Presidente), Giovanni Barale, Sergio 
Benvenuto, Carlo De Rosa, Piero Noccioli (Consiglieri), Massimo Catarsi  
(Presidente Collegio Sindaci Revisori), Luigi Maruzzi, Gaetano Munafò (Revisori). 
Funge da segretario il Dott. Francesco Bianchi, Direttore dell’Ente. 
 

… OMISSIS … 
 

8) Contributi a sportivi e ad associazioni; 
 
Il Consiglio Direttivo all'unanimità dei presenti esamina le domande di contributo  
presentate dalla Associazione Sportiva Pegaso per il Rally di Casciana Terme  
edizione 2015 dalla Lagone Corse per la 37° edizione del rally alta val di cecina 
tenutasi nei giorni 20 e 21 giugno 2015, dalla associazione ufficiali di gara galileo 
galilei per l'attività prestata nel 2015, dalla associazione ufficiali di gara alta val di 
cecina per attività prestata nel 2015, dalla scuderia Livorno Corse sd per 
l'edizione della liburna terra 2016, e dalla squadra corse città di pisa per 
l'organizzazione del corso copiloti previsto per il mese di maggio 2016 e per 
l'organizzazione sempre per il 2016  dei festeggiamenti per i primi venti anni di 
attività della scuderia che prevedano la creazione di un archivio storico 
dell'attività automobilistica pisana. 
Il Consigli Direttivo dell'AC Pisa all'unanimità dei presenti, visto il parere espresso 
dalla commissione sportiva nella seduta del 9 febbraio 2016 DELIBERA di erogare 
un contributo di € 1.200 a favore della Lagone corse e di un contributo di euro 
800,00 a favore dell'associazione Pegaso considerando l'importanza ed il 
coefficiente  del Rally Alta Val di Cecina rispetto al Casciana Terme che risulta un 
rally day. 
Delibera di concedere un contributo di  euro 680,00 all'Associazione ufficiali di 
gara Alta Val di Cecina e di euro 500,00 all'Associazione "G. Galilei",  DELIBERA 
inoltre di rimandare la decisione circa la concessione del contributo per le 
domande effettuate dalla squadra corse città di Pisa all'anno 2017 in conformità 
a quanto previsto dal regolamento per la concessione dei contributi per 
manifestazioni sportive e decidendo nello stesso senso per la Coppa Liburna  



edizione 2016,  concordando comunque con il giudizio già espresso dalla 
commissione sportiva nella seduta del  febbraio per un orientamento favorevole 
nei confronti della squadra corse città di Pisa ed un orientamento non positivo  
nei confronti della Coppa Liburna che, pur essendo gara di grande valore  
effettuata in gran parte in territorio pisano, è sempre stata in capo 
all'Automobile Club di Livorno ed affidata  alla SCUDERIA LIVORNO CORSE ASD da 
parte dell'Automobile Club Livorno dietro cospicuo contributo. 
 

… Omissis … 
 

Non essendovi ulteriori argomenti da trattare la riunione termina alle ore 19.30. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE 
F.to Francesco Bianchi     F.to Leonardo Acquaviva 


